

Protokół Nr XXI/2017
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem
z dnia 27 stycznia 2017 roku
odbytej w siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 9⁰⁷, a zakończyła o godz. 11⁴⁶.

Ad.I. Godz. 9⁰⁷

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 (brak radnej Marzeny Garbacz). Listy obecności radnych oraz pozostałych osób obecnych na sesji stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad.II. Godz. 9⁰⁹

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił proponowany porządek obrad sesji, do którego nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad.

W głosowaniu porządek obrad został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Porządek obrad sesji:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 28.12.2016r.
- IV. Wystąpienie Wójta Gminy.
- V. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:
 - 1) zmiany uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości, ich wydzierżawiania, wynajmowania lub użyczenia na czas nieoznaczony oraz zawierania kolejnych umów,
 - 2) zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok,
 - 3) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok,
 - 4) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe,
 - 5) zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Radomyśl nad Sanem,
 - 6) udzielenia pomocy finansowej Gminie Stalowa Wola na realizację zadania publicznego w 2017 roku,

- 7) określenia zasad przyznawania i rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem na realizację zadań związanych z ochroną środowiska i gospodarki wodnej w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem,
- 8) udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu,
- 9) udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu,
- 10) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu,
- 11) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem,
- 12) uchwały budżetowej na 2017 rok,
- 13) uchwalenia planu pracy Rady Gminy Radomyśl nad Sanem na 2017 rok.

VI. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych.

VII. Zakończenie XXI sesji Rady Gminy.

Ad. III. Godz. 9¹²

Przewodniczący Rady Gminy Edward Werwiński poinformował, że protokół z sesji Rady Gminy z dnia 28.12.16r. znajdował się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy mailowe radnym, którzy wyrazili na to wolę. Protokół jest również dostępny na stronie internetowej www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych.

Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania w głosowaniu – 14 głosów „za” - jednogłośnie.

Ad. IV. Godz. 9¹³

Wójt Gminy Jan Pyrkośz przedstawił informację z realizacji wniosków zgłoszonych na sesji w dniu 28.12.2016r.

Realizacja wniosków zgłoszonych na sesji w dniu 28.12.2016r.

Wnioski radnego Jerzego Gorczycy:

1. „Na prośbę sołtysa i Rady Sołeckiej w Musikowiu zwracam się z prośbą o przedstawienie informacji na temat wydatkowania środków na nowe osiedle w Musikowiu. Nadmieniam, że sprzedano już 21 działek budowlanych, a do niektórych brak jest dróg dojazdowych, a także mediów. Obecnie do części działek budowlanych nie ma możliwości dojazdu.”

Odpowiedź:

- w 2012 r. wykonano budowę korpusu drogi wraz z przyległymi rowami odwadniającymi o długości 613mb oraz budowę 6 przepustów za łączną kwotę brutto 159 927,62 zł

- w 2014 r. utwardzono drogę kruszywem drogowym na długości 150mb za kwotę brutto 14 573,78 zł

- w 2012 oraz 2015 r. zrealizowano budowę wodociągu do działek osiedlowych za kwotę brutto 70 000zł

- sukcesywnie co roku dokonywano zakupu kruszywa na utwardzenie drogi osiedlowej
W Musikowiu ogółem sprzedano 21 działek na łączną kwotę 541 189,80 zł.

W bieżącym roku w sołectwie planowana jest budowa 400mb drogi osiedlowej w zakresie budowy korpusu drogi, rowów odwadniających oraz przepustów, w celu umożliwienia dojazdu do pozostałych sprzedanych działek.

2. „Zwracam się z prośbą o załatwienie dziur w asfalcie na drodze gminnej (od p. Moskala do mostu) w Rzeczycy Długiej.”

Odpowiedź:

Ubytki w nawierzchni zostaną uzupełnione masą bitumiczną przy sprzyjających warunkach atmosferycznych. Remont ubytków masą bitumiczną przy panujących ujemnych temperaturach jest nietrwały.

Po wystąpieniu Wójta Gminy Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu mieszkance Kępy Rzeczyckiej p. Bożenie Jakubik.

P. Jakubik w swoim wystąpieniu poruszyła sprawę radnego Rafała Bartochowskiego. Jak powiedziała radny „zachowuje się nieodpowiednio, niestosowanie do swoich wyborców, oskarża, nęka”. Następnie odczytała wyrok Sądu Rejonowego w Stalowej Woli z dnia 06.09.2016r. uniewinniający jej syna Marcina Jakubika z zarzutu zakłócenia spoczynku nocnego radnego Rafała Bartochowskiego poprzez „rzucanie porąbanym drewnem w dach domu” radnego. P. Jakubik powiedziała, że nękanie i pomówienia radnego trwają już dwa lata. Oznajmiła, że w dniu 27 września ubiegłego roku w ich domu pojawiła się policja, jakoby jej syn miał obrzucić dom radnego jajkami. Podobnie miał też pomalować płot sąsiada radnego. Na te zarzuty nie ma dowodów i świadków. P. Jakubik powiedziała, że jej rodzina jest wzywana na policję, albo policja przyjeżdża do nich. Powiedziała też, że nie ma problemów z dziećmi, a jej syn Marcin pracuje do późnych godzin i nie mógłby się dopuścić zarzucanych czynów. Oznajmiła, że jej syn jest szkalowany, pomawiany, a to powoduje, że jest na skraju załamania nerwowego. P. Jakubik zwracając się do radnego powiedziała, że pełniąc funkcje radnego powinien pomagać ludziom, a nie im szkodzić. Po swojej wypowiedzi P. Jakubik opuściła salę.

Zabierając głos radny Dariusz Smolarek powiedział, że jest to sprawa prywatna, nie mniej jednak radny Rafał Bartochowski powinien mieć możliwość wypowiedzenia się i odniesienia się do zarzutów.

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, że jest to sprawa prywatna – społeczna i radny Rafał Bartochowski będzie miał jeszcze okazję odnieść się do wypowiedzi P. Jakubik. Aktualnie dyskusja w tej sprawie byłaby niewskazana. Następnie Przewodniczący udzielił głosu rodzicom II klasy zespołu szkół w Radomyślu.

Przedstawicielka rodziców P. Anna Burdzy poruszyła sprawę łączenia klas w szkole. Powiedziała mianowicie, że połączone są klasy I i II szkoły podstawowej w Radomyślu. Klasy te na dzień dzisiejszy mają zajęcia łączone w 75 %. Powiedziała, że nie da się aby program I i II klasy jednocześnie był realizowany. Działa to niekorzystnie na dzieci z klasy II, ponieważ ponownie przerabiają materiał z klasy I.

Tracą na zdobywaniu nowych umiejętności. Rodzice nie wyrażają zgody na to. P. Burdzy nadmieniła, że w klasie II jest 11 dzieci, a w pierwszej – 9 dzieci.

Radny Dariusz Smolarek powiedział, że prawo dopuszcza łączenie klas mało liczebnych. Rolą nauczyciela jest aby zapewnić rozwój ucznia i realizować odpowiedni program. Dzieci z łączonych klas nie przerabiają tego samego materiału.

P. Burdzy powiedziała, że przepisy przejściowe umożliwiły utworzenie klasy I w minimalnej liczbie 7 uczniów. Można było zastosować ten przepis w tym przypadku. Nadmieniła, że zajęcia łączone odbywają się w świetlicy, a dzieci nie mają własnej klasy. Rodzice nie zgadzają się na taki stan rzeczy, poza tym dowiedzieli się o połączeniu klas w październiku czyli już po fakcie. Nikt z nimi tego nie konsultował. Zwróciła się do radnych, aby radni zastanowili się nad tą sprawą.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że decyzja o połączeniu klas leży w gestii Dyrektora Szkoły. Aktualnie Rada Gminy nie jest w stanie rozpatrzyć tej sprawy.

P. Burdzy powiedziała, że rodzice przeprowadzili rozmowę z Dyrektorem Szkoły, który stwierdził, że to Rada Gminy decyduje o połączeniu klas.

Radny Jacek Pamuła wyraził zdanie, że w tej sprawie powinno wpłynąć oficjalne pismo do Rady Gminy. Wówczas będzie można zająć się tym tematem. Nadzór nad prowadzeniem zajęć jest w gestii kuratora oświaty. Rada Gminy zatwierdza strukturę szkoły i arkusz organizacyjny, nie ma zaś wpływu na realizację programu nauczania.

Radny Dariusz Smolarek powiedział, że klasy w edukacji wczesnoszkolnej mogą być łączone. To Wójt Gminy razem z Dyrektorem podejmują taką decyzję.

Radny Bolesław Puka wyraził zdanie, że Rada Gminy nie rozstrzygnie tej sprawy w dniu dzisiejszym. Tym tematem powinna się zająć merytoryczna Komisja Oświaty i Spraw Społecznych.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do rodziców klasy II o wystosowanie oficjalnego pisma w tej sprawie do Rady Gminy bądź Wójta Gminy. Wówczas do tematu będzie się można odnieść. W tym momencie trudno jest dyskutować nad tym problemem.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie kontynuowano przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. V/1. Godz. 10⁰⁵

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości, ich wydzierżawiania, wynajmowania lub użyczenia na czas nieoznaczony oraz zawierania kolejnych umów przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Stałe.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI/146/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/2/3. Godz. 10⁰⁹

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok przedstawiła jednocześnie Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Małgorzata Krawiec.

Zabierając głos radny Jerzy Gorczyca zapytał czy ze środków przeznaczonych na realizację punktu I pn. „Promowanie zdrowego stylu życia, organizowanie imprez kulturalnych, integracja środowiska lokalnego – 5000 zł.” z planu wydatków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii można sfinansować wycieczkę dla dzieci, którą chce zorganizować stowarzyszenie.

Przewodnicząca GKRPA Małgorzata Krawiec powiedziała, że nie ma żadnych przeciwwskazań, aby z tych środków sfinansować wycieczkę, którą mogą zorganizować stowarzyszenia lub inne organizacje bądź osoby indywidualne. Oprócz wycieczek mogą to być różnego rodzaju zabawy, festyny czy jakiegokolwiek rodzaju imprezy, które mają związek z promowaniem zdrowego stylu życia.

Radny Jerzy Gorczyca nadmienił, że w sprawie wycieczki dla dzieci rozmawiał z prezes Stowarzyszenia z Rzeczycy Długiej i Musikowia, która zobowiązała się do zorganizowania wycieczki dla dzieci do Zakopanego.

Przewodnicząca GKRPA Małgorzata Krawiec powiedziała, że aby otrzymać środki trzeba tylko spełnić pewne warunki tj. należy wystąpić z wnioskiem do GKRPA, impreza musi być bezalkoholowa, a przyznane środki stanowiące dofinansowanie muszą być wykorzystane zgodnie z wnioskiem.

Radny Bolesław Puka zapytał czy ze środków przeznaczonych na realizację punktu 5 w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii pn. „Dofinansowanie na turystykę rowerową (koszty transportu, wyjazd rowerami do Częstochowy – wyżywienie dla dzieci) – 2500 zł.” mogą korzystać dzieci ze wszystkich miejscowości z terenu gminy tzn. mogą wziąć udział w wycieczce do Częstochowy. Ponadto radny nadmienił także, że stowarzyszenie z Żabna chciałoby zorganizować wycieczkę dla dzieci do Sandomierza i w związku z tym czy można z tych środków skorzystać.

Przewodnicząca GKRPA Małgorzata Krawiec odpowiedziała, że na wycieczkę do Częstochowy mogą pojechać wszystkie chętne dzieci. Ponadto środki z tego punktu mogą być przeznaczone na organizację innych wycieczek.

Radny Bolesław Puka zaproponował, aby w punkcie 5 planu wydatków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dokonać zmiany poprzez dopisanie wyrażenia „dla dzieci z terenu gminy”.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie propozycję radnego Bolesława Puki.

W głosowaniu propozycja radnego została przyjęta – 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok.

Projekt uchwały w głosowaniu został przyjęty – 13 głosów „za”, 1 głos „przeciw”. Uchwała Nr XXI/147/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017r.

Projekt uchwały Rady Gminy został przyjęty w głosowaniu – 13 głosów „za”, 1 głos „przeciw”.

Uchwała Nr XXI/148/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/4. Godz. 10²⁶

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Wójt odniósł się jeszcze do wypowiedzi rodziców II klasy Zespołu Szkół w Radomyślu nad Sanem odnośnie połączonych klas.

Powiedział, że klasy I i II zostały połączone ponieważ są małoliczebne. Utworzenie kolejnego oddziału wymaga zatrudnienia nauczyciela co wiązałoby się z kolejnymi kosztami. Wójt nadmienił, że gmina zapłaci do końca stycznia wyrównanie do średniej w kwocie 130 tys. zł. w poszczególnych kategoriach grupach awansu zawodowego nauczycieli. Poinformował, że oświata gminny samorząd kosztuje bardzo dużo i w tym roku z budżetu trzeba będzie dołożyć około 3 mln. zł. Wójt powiedział, że należy się spodziewać, iż wydatki na utrzymanie oświaty będą rosły. Tak więc trudno jest znaleźć środki na utworzenie kolejnego oddziału.

Przedstawiony projekt uchwały wraz z dopiskiem w § 2 pkt 3 o treści „tworząc Zespół Szkół z Gminnym Przedszkolem Publicznym w Radomyślu nad Sanem” został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Stałe.

Nie zgłoszono pytań i uwag do projektu uchwały.

Ze względu na brak uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI/149/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/5. Godz. 10³⁶

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Radomyśl nad Sanem został omówiony na posiedzeniach wszystkich Komisji Stałych Rady Gminy.

Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do projektu uchwały opiniując go pozytywnie.

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI/150/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/6. Godz. 10³⁸

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stalowa Wola na realizację zadania publicznego w 2017 roku przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do projektu uchwały opiniując go pozytywnie.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie projektu uchwały.
W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 14 głosów „za” – jednogłośnie.
Uchwała Nr XXI/151/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/7. Godz. 10⁴⁰

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia zasad przyznawania i rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem na realizację zadań związanych z ochroną środowiska i gospodarki wodnej w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedstawionego projektu uchwały opiniując go pozytywnie.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie przedstawionego projektu uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI/152/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/8. Godz. 10⁵⁵

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu (dot. budowy chodnika w m. Radomyśl nad Sanem) został omówiony na posiedzeniach wszystkich Komisji Stałych Rady Gminy.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Stałe.

W związku z brakiem uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI/153/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/9. Godz. 10⁵⁶

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu (dot. budowy chodnika w m. Chwałowice) został omówiony na posiedzeniach wszystkich Komisji Stałych Rady Gminy.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Stałe.

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI/154/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/10. Godz. 10⁵⁷

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedstawionego projektu uchwały opiniując go pozytywnie.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie przedstawionego projektu uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI/155/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.
Po przerwie kontynuowano przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.V/11. Godz.11¹⁵

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Skarbnik poinformowała o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie odnośnie przedłożonego projektu uchwały.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag i pytań do przedłożonego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za” – jednogłośnie (w trakcie głosowania nieobecny był radny Tomasz Budziło).

Uchwała Nr XXI/156/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/12. Godz. 11²²

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok przedstawili Skarbnik Gminy Anna Szeliga i Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Skarbnik poinformowała o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie odnośnie przedłożonego projektu uchwały.

Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedstawionego projektu uchwały opiniując go pozytywnie.

Do projektu budżetu na 2017 rok nie zgłoszono pytań i uwag.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie przedstawionego projektu uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 13 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI/157/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.V/13. Godz.11³⁶

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Radomyśl nad Sanem na 2017 rok przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI/158/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI. Godz. 11³⁹

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o planowanej inwestycji będącej w trakcie konsultacji i rozwoju. Chodzi budowę kompleksu rozrywkowego docelowo z ogrodem zoologicznym w Rzeczy Długiej obok zbiornika wodnego pn. „Zwierzyniec”. Z taką propozycją wyszedł p. Zbigniew Koczwarą. Odbyły się w tym temacie trzy spotkania z Stowarzyszeniem Mieszkańców Rzeczy Długiej i Musikowia i p. Zbigniewem Koczwarą. Pierwsze spotkanie z Radą Sołecką

przeprowadzono w październiku, następnie odbyło się Zebranie Wiejskie w dniu 12 grudnia, na którym przedstawiono koncepcję „Zwierzyńca” na przykładzie już istniejącego w miejscowości Borysew koło Łodzi. Ostatecznie w dniu 29 grudnia odbyło się Zebranie Wiejskie, na którym w drodze głosowania społeczność lokalna wyraziła zgodę na wykonanie projektu inwestycji, której koszt szacowany jest na 6-10 mln. zł. To czy inwestycja powstanie będzie zależało od projektu p. Koczwały i kwestii usatysfakcjonowania osób, które mają nieruchomości obok planowanej inwestycji. Ostateczna decyzja będzie jednak należała do Rady Gminy.

Radna Justyna Szwedo zapytała czy p. Koczwała będzie obecny na sesji Rady Gminy w celu udzielenia szczegółowych informacji o planowanej inwestycji. Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że p. Koczwała zostanie zaproszony na posiedzenie Rady Gminy, gdzie udzieli obszernych wiadomości na temat zamierzanego przedsięwzięcia.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnemu Rafałowi Bartochowskiemu, który odniósł do wystąpienia p. Bożeny Jakubik.

Radny Rafał Bartochowski powiedział, że jest to sprawa prywatna, którą Rada Gminy nie powinna się zajmować. Syn p. Jakubik od pewnego czasu uprzykrza życie jemu i sąsiadom. Wbrew temu co powiedziała p. Jakubik są na to dowody i świadkowie. Sprawa trafiła do sądu, który będzie rozstrzygał. Od wyroku, który został odczytany zostało złożone odwołanie i postępowanie jest w toku.

Ad. VII. Godz.11⁴⁶

Na tym zakończono obrady XXI sesji Rady Gminy.

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur